
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek oponenta/ky bakalářské práce 

Autor/ka: Květa Rulcová 

Název práce: Podpora rozvoje komunikačních kompetencí dětí předškolního věku v rodinném prostředí 

Obor: BSPECP Speciální pedagogika 

Rok: 2023 

Vedoucí práce: PhDr. Petra Bendová, Ph.D. 

Oponent/ka práce: PaedDr. Vladimíra Hornáčková, PhD. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-empirická 
Rozsah: 70 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
2 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 37 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): 1 vhodné pro doplnění textu 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 

Téma bakalářské práce je aktuální v MŠ zejména v současnosti, protože komunikace dětí začíná být slabou 
stránkou zejména díky technologiím, které j i dokáží nejen v rodinném prostředí zastoupit. 



Teoret ická část 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
1 
1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
1 
1 1 1 1 1 

Empirická část 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Stanovení cíle výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Volba výzkumných metod: 
1 
1 1 1 1 1 

Stanovení a popis výzkumného souboru: 
1 
1 1 1 1 1 

Analýza a interpretace dat: 
1 
1 1 1 1 1 

Formální zpracování grafu a tabulek: 
1 
1 1 1 1 1 

Shrnutí zjištění: 
1 
1 1 1 1 1 

Diskuse výsledků: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková kvalita zpracování výzkumu: 
1 
1 1 1 1 1 

Kladně hodnotím stanovení cíle výzkumu. Domnívám se, že místo hypotéz by stačily pouze výzkumné otázky. 
Oceňuji výzkumné dotazníkové šetření, ve kterém autorka vhodně zvolila formu prezentace výsledků do 
přehledně propracovaných grafů a oceňuji diskusi. Škoda, že práce neobsahuje limity. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Teoretická a praktická část spolu korespondují. Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci a 
doporučuji j i k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 

Uveďte, jakým způsobem byste prezentovala výsledky výzkumu rodičům a pedagogům v MŠ. 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 10. 06. 2023 


